
UNIONE DEI COMUNI  

TERRE A LEVANTE 
 

 

 

 

 

SETTORE 2° - AFFARI ECONOMICI 
 

 
 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 39 Registro Generale N°.  7 Registro del Servizio 

DEL 07-08-2024 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RIPARTIZIONE COMPENSO INCENTIVANTE DET RG6 ED RG17 2024. 

TRAFERIMENTO SOMME AI COMUNI  
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il giorno 07-08-2024, nel proprio ufficio: 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 3 del 15/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione (DUP) 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. nr. 

267/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 del 15/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;  

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto n°6 del 21/12/2023 con il quale si nominava lo scrivente responsabile del II° 

settore; 

VISTO il D.L.vo n ° 267/2000; 

 

CONSIDERATO: 

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su 

citato; 

- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

 

VISTE le Determinazioni: 

-RG6 RS6 del 07/02/2024 avente ad oggetto “ADEGUAMENTO NORMATIVO ED 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI COMUNALI DI P.I. 

- IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €. 1.400.000,00. QUANTIFICAZIONE SOMME 

ART. 113 D.LGS N. 50/2016 E S.M.I;” con la quale, tra l’altro, si quantificava in €. 16'289,29 

l’importo complessivo al lordo degli oneri riflessi spettante ai dipendenti dell’Unione dei Comuni 

geom. Andrea Antonio Urso, ing. Tommaso Gatto, dott. Giovanni Rizzo, sig.ra Antonella Botrugno 

e sig.ra Rita Zacheo, quale compenso incentivante previsto dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., ripartito nel seguente modo: 

Gruppo di lavoro    Incentivo 

Geom. A. Antonio URSO   7 859,58 € 

Ing. Tommaso GATTO  4 438,83 € 

Dott. Giovanni RIZZO   1 873,27 € 

sig.ra Rita ZACHEO    1 099,53 € 

sig.ra Antonella BOTRUGNO  1 018,08 € 

- RG17 RS 12 del 21/03/2024 avente ad oggetto “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E 

INSTALLAZIONE DI RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE SU STRADE EXTRAURBANE  

DELL’UNIONE DEI COMUNI DI ANDRANO-SPONGANO-DISO.CUP: E21B21010660005. 

QUANTIFICAZIONE SOMME ART. 113 D.LGS N. 50/2016 E S.M.I” con la quale, tra l’altro, si 

quantificava l’importo incentivante da corrispondere ripartito a favore dei soggetti interessati, come 



meglio specificato nella successiva tabella da cui desume che la somma complessiva di €. 1'636,96 

viene così ripartita: 

Gruppo di lavoro   Incentivo 

Geom. A. Antonio URSO  634,32 

Ing. Tommaso GATTO  560,66 

Dott. Giovanni RIZZO  249,64 

sig.ra Rita ZACHEO   192,34 

 

RITENUTO dover trasferire ai comuni le somme  suindicate ai fini della liquidazione ai dipendenti 

indicati del compenso incentivante ripartito;  

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026; 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000; 

VISTO l’art.184 del TUEL; 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) TRAFERIRE ai comuni le somme  suindicate ai fini della liquidazione ai dipendenti indicati del 

compenso incentivante ripartito con le Determinazioni RG6 ed RG17 2024 per gli importi di 

seguito riportati: 

Comune di Andrano € 11.634,89 (Urso, Rizzo, Botrugno) 

Comune di Diso € 4.999,49 (Gatto) 

Comune di Spongano € 1.291,87  (Zacheo) 

3) DI DARE ATTO che dette somme trovno imputazione per € 1'636,96 – sul Capitolo 10052224 

“Interventi su Strade e P.I.”del bilancio di previsione 2024 – 2026 e per € 16'289,29 – sul cap. 

10052225 del bilancio di previsione 2024 –2026, da fronteggiare con il prestito ridotto da €. 

1.400.000,00 ad €. 960.000,00, richiesto e concesso dalla Cassa Deposti e Prestiti ed avente pos. n. 

4559949 necessario per la realizzazione dei lavori in questione; 

4. di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. 33/2013; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

6. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito 

dell’apposizione da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura, finanziaria, come disposto dall’art. 183 c. 7 e nr. 184 del Testo 

Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267/2000.  

7. di trasmettere il presente provvedimento:  

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

         Il Responsabile del Servizio 

              Dr. Giovanni Rizzo 

   

 

     
        



N.  39  Registro generale del 07-08-2024 – N. 7  Registro del servizio  - Settore  2° - AFFARI ECONOMICI 

Oggetto:  RIPARTIZIONE COMPENSO INCENTIVANTE DET RG6 ED RG17 2024. TRAFERIMENTO 

SOMME AI COMUNI 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RIZZO GIOVANNI 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 

NOTE:  

 

Diso , 07-08-2024 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Giovanni RIZZO 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Diso, li 07-08-2024 

 

   Il Responsabile del Servizio 

   RIZZO GIOVANNI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Su attestazione del Messo dell’Unione,  si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 

affissione all 'Albo Pretorio dell’Unione i n data           07-08-2024                 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Diso, 07-08-2024  

 

L’addetto alla pubblicazione               Il Responsabile del Servizio 

___________________________                          F.to RIZZO GIOVANNI 

 

 

 


